
  
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 
       Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019,  

publicado no D.O.E. de 14/08/2019 

Campus de Campo Mourão 
 

 

  

 

UNESPAR – Campus de Campo Mourão 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733. 

Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100 

  

PORTARIA N. 012/2022-D 

 

Designa membros para comporem a 

Comissão Permanente de 

Comunicação da UNESPAR - 

Campus de Campo Mourão. 

 

O Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições legais,  

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica designada a Comissão Permanente de Comunicação da UNESPAR - Campus 

de Campo Mourão, composta pelos seguintes representantes dos colegiados, sob a coordenação 

da primeira: 
 

 Administração: Aparecida da Penha dos Santos - RG: 3.507.105-9; 
 

 Ciências Contábeis: Marcelo Marchine Ferreira - R.G.: 5.696.397-9; 
 

 Ciências Econômicas: Luciana Aparecida Bastos - RG: 5.896.138-8; 
 

 Engenharia de Produção Agroindustrial: Rony Peterson - R.G.: 7.857.466-6; 
 

 Geografia: Larissa Donato - R.G.: 13.538059-8; 
 

 História: Marcos Eduardo Meinerz - RG: 8.875.004-7; 
 

 Letras: Willian André - RG: 8.777.532-1; 
 

 Matemática: Juliano Fabiano da Mota - RG: 7.549.145-0; 
 

 Pedagogia: Edilson de Araújo dos Santos - RG: 10.939.274-0; 
 

 Turismo: Carla Caroline Holm - RG: 10.709.655-8; 
 

 Mestrado Interdisciplinar: Sociedade e Desenvolvimento: 

Wilma dos Santos Coqueiro - RG: 5.687.206-0; 
 

 Mestrado Acadêmico em Matemática:  

Leonardo Ferreira Zanatta - R.G:10814688-5; 
 

 Mestrados em História Pública e Profissional em Ensino de História:  

Pedro Henrique Caires de Almeida - RG: 11.066.093-6. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data e não produz efeitos financeiros. 

 

 

 

Campo Mourão, 14 de abril de 2022. 

 

 

 

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar 

Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão 

Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de Janeiro de 2022 


